a nobis sine ulterioris more dispendio tideliter consummabunt. Quod si aliqui arbi-

trorum in litteris in priori composicione expressi decisioni questionum inter eos versan- s

cium non potuerint interesse, dominus, cuius arbiter absens fuerit, alium substituet loco

sui. (5) Si autem illi sex arbitri dominorum ipsorum non potuerint concordare,

nobiles viri Philippus de Hohenvels senior et Gerhardus de Landescrone iuramento

super hoc prestito eligent mediatorem cum plenitudine potestatis, qui omnia, super

quibus arbitri concordare non potuerint, in animam suam sub debito sacramenti discuciet iü

et decidet, ita tamen quod si nobis videbitur, quod idem Philippus de Hohenvels

propter debilitatem seu alium modum quemcumque decisioni huiusmodi vel tractatui

non potuerit interesse, nos alium subrogabimus loco sui, qui potestatem eandem super

premissis habebit, quam idem Philippus habere deberet, si personaliter interesset.

(6) Quod si dominus . . Coloniensis, quod absit, ad terminum predictum causa legitima is

prepeditus venire non poterit, ipse nuncios mittet sollempnes cum mandato ac pleni-

tudine potestatis, qui tam omnia supradicta quam ea, que de statu imperii sunt trac-

tanda, suo nomine fideliter exequantur, tamquam si personaliter presens esset. (7) De-

mum si ipse omnia prenotata non curaverit adimplere, fideiussores per ipsum dominum

ducem dati extunc super premissis sunt penitus absoluti. 20

Acta sunt hec apud Sprendelingen, presentibus Eberwino preposito Pinguensi

canonico Maguntino, Alberto preposito Ilmunstrensi et nobilibus viris Frid(erico)

burgravio de Nurenberc, Emmichone comite Silvestri, Reinh(ardo) de Hagenowe,

Gerharde de Landescrone, Winrico de Bacheim, Philippo marscalco nostro de Vrowen-

stein, Willehelmo de Winterowe, Billungo de Ingelnheim, Hermanne de Hegeneberc 25

et Winhardo de Rorbach militibus, anno Domini millesimo CCLXXIH in festo

epiphanie Domini.

•2. TRACTATUS INTER ARCHIEPISCOFUM MOGUNTINUM ET COMITEM
PALATINUM DE AUXILIO INVICEM PRAESTANDO. lan. 17.

Post ‘Acta Palatina' VI, 322 dedit Wittmann l. c. I, 264 nr. 109 ex autographo 30

eiusdem tabularii; pendent sigilla partim laesa loris membranaceis. Contidit L. Wei-

land b. m. — Edhmcr, Reg. 1246-—1313 Reiclissachen 103. (P. deest.)

Noverint universi presencium inspectores, quod nos Wernherus Dei gracia sancte

Maguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per Germaniam archicancellarius et

Ludewicus comes palatinus Reni dux Bawario in castro Loynstein existentes, ut 35

amicicia et vera composicio inter nos^ prius litteris expressa necnon concepta^ magis

solidaretur, fide data pure ac amice alternatim promisimus temporibus vite nostre invicem

contra quoslibet iniuriatores nostros prostare auxilium, consilium efficax et iuvamen.

Hec pro dominis . . Wormaciensi et . . Spirensi episcopis ac aliis nostris fidelibus,

consanguineis similiter promisimus et amicis, includentes, quod si forsitan aliquis ipsorum 40

ab altero nostrum contra ipsum movens actionem iusticiam vel amorem noluerit ac-

ceptare, eundem neuter nostrum in preiudicium alterius tenebitur defensare. Privilegia

eciam inter nos antea data rata et firma servabimus super universis articulis et que-

stionibus olim inter nos et nostros subortis, sicut in ipsis lucidius est expressum,

2. inter nos supra lineam aild. eadem manu or.

q V. etiam Facem generalem a. 1264. lun. 21. inter eos initam, ‘Constitutiones’ II, 609 nr. 442.
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volentes de utriusque nostrorum consensu, ut viri nobiles Fridericus burgravius de

Nurenberc et Reinhardus de llagenowe plenariam habeant potestatem universos arti-

culos terminandi, qui per predicta instrumenta non poterunt consummari, ratam et

firmam utrimque tenentes, quamcumque formam iidem nobiles pro confirmanda inter

5 nos maiori et firmiori amicicia ac etiam consilio et anxilio invicem prestando poterunt

invenire. Et si unus ipsorum, quod absit, decesserit vel Interesse non potuerit eisdem

tractatibus, alter ad complendum predicta substituatur loco sui. Nos etiam Ludewicus

comes palatinus Reni dux Bawarie reverendi in Christo patris domini nostri W(ernheri)

archiepiscopi Maguntini submittimus arbitrio
,

ut idem pro bono pacis et concordic

10 potestatem habeat nniversas qnestiones inter nos et venerabiles dominos . . Coloniensem

et . . Treverensem archiepiscopos subortas et que adhuc suboriri potuerunt decidendi

secundum iusticiam vel amorem. In huius rei memoriam presens scriptum sigillorum

nostrorum munimine duximus roborandum.

Act. et dat. apud Loynstein, anno Domini MCCLXXIII, XVI. Kal. Febr.

15 3. COMFliOMISSUM CIVITATUM RHENANARUM ET WETTERAVIENSIUM
RE REGIS ELECTIONE. Febr. 5.

Exemi>lar mitograjßmm asservatur in tahidario civitatis Wetzlariensis, cui appendent

septem sigilla phis minusve laesa. Ediderunt tum Reimer ‘Hessisches Urhundenhuch' II,

I, 344 nr. 406 cum Röhmer-Lau ‘Codex dipdomaticus Moenofrancofurtanus' I^, 154 nr. 312,

20 ctiius editionem repetimus. Rauca verba, quae hodie legi non posstmt, supplenda sunt ex